

Klinika Urologii w Szczecinie - kompleksowa opieka na europejskim poziomie

Anna Ciepiela

Klinika Urologii i Onkologii Urologicznej w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym nr 2 PUM w Szczecinie jest wysokospecjalistyczną placówką leczniczo-badawczą powiązaną z Pomorskim Uniwersytetem Medycznym. Ośrodek dysponuje świetnie przygotowaną kadrą medyczną oraz doskonałym zaple-



Dydaktyka urologiczna - operacje laparoskopowe umożliwiają śledzenie ich przebiegu na monitorze i mają dużą wartość szkoleniową

czem diagnostyczno-terapeutycznym. Jako jedna z niewielu placówek w Polsce może poszczycić się certyfikatem jakości szkolenia przyznany przez Europejską Radę Urologii (European Board of Urology). *Certyfikat ten jest to wyraz uznania dla wdrożonego w Klinice systemu szkolenia młodej kadry lekarskiej zgodnego z bardzo restrykcyjnymi wymogami EBU* - tłumaczy prof. Marcin Słojewski, który od 2013 roku pełni funkcję lekarza kierującego, a od 2015 r. również kierownika Katedry i Kliniki Urologii i Onkologii Urologicznej PUM. W klinice przestrzegane są rygorystyczne standardy kontroli jakości pracy personelu oraz zapobiegania zakażeniom wewnątrzszpitalnym, co więcej - na bieżąco prowadzone są analizy wyników leczenia oraz występujących zdarzeń niepożądanych. To wszystko gwarantuje, że pacjenci otrzymują kompleksową opiekę na najwyższym poziomie.

Klinika zajmuje się leczeniem schorzeń układu moczowo-płciowego ze szczególnym uwzględnieniem chorób nowotworowych. W placówce pomoc uzyskują m. in. pacjenci z nowotworami prostaty, pęcherza moczowego, chorobami nerek, ale także osoby cierpiące z powodu nietrzymania moczu. *W leczeniu NTM stosujemy przede wszystkim minimalnie inwazyjne metody z użyciem różnego rodzaju taśm. Dysponujemy własną pracownią urodynamiczną i największą w regionie zachodniopomorskim poradnią urologiczną.* - mówi prof. Marcin Słojewski. Aktualnie Klinika prowadzi również leczenie zaburzenia mikcji pochodzenia neurogennego w ramach programu lekowego z zastosowaniem toksyny botulinowej. *Specjalizujemy się głównie w leczeniu nietrzy-*

mania moczu u kobiet ze względu na skalę tego zjawiska - dodaje prof. Marcin Słojewski. Pełną diagnostykę przedoperacyjną oraz kontrolę prowadzi poradnia przykliniczna. Minimalnie inwazyjny charakter zabiegów wykonywanych przezpochwowo gwarantuje szybki powrót do zdrowia, a pacjentka wychodzi do domu następnego dnia po zabiegu.

Klinice podlega poradnia urologiczna, w której pacjenci mogą wykonać diagnostykę przedoperacyjną, kontrolę pooperacyjną oraz przewlekłe, ambulatoryjne leczenie schorzeń układu moczowo-płciowego. W poradni można wykonać wszystkie niezbędne do postawienia rozpoznania i wdrożenia skutecznego leczenia badania, m.in.: ultrasonograficzne, urodynamiczne, laboratoryjne czy radiologiczne. Placówka współpracuje również z innymi klinikami SPSK nr 2 oraz akademickiego SPSK nr 1, co ma ogromne znaczenie dla komfortu i bezpieczeństwa pacjentów.

Klinika specjalizuje się w leczeniu schorzeń urologicznych z wykorzystaniem metod minimalnie inwazyjnych, które skracają czas pobytu chorego w szpitalu i jego powrotu do zdrowia. *Od wielu lat klinika kładzie nacisk na rozwój metod minimalnie inwazyjnych w leczeniu większości schorzeń urologicznych. Oferujemy szeroki zakres nowoczesnych metod endourologicznych zarówno w leczeniu schorzeń łagodnych takich jak kamica dróg moczowych czy łagodny, rozrost stercza, ale przede wszystkim w leczeniu nowotworów dróg moczowych. Specjalizujemy się przede wszystkim w prostatektomii radykalnej laparoskopowej u chorych z rakiem stercza oraz częściowej*



Prostatektomia w asyście i w otoczeniu uczestników kursu zaawansowanych technik laparoskopowych

lub radykalnej nefrektomii u chorych z guzami nerek - mówi prof. Marcin Słojewski. Klinika Urologii i Onkologii Urologicznej SPSK nr 2 PUM w Szczecinie to jedyna placówka urologiczna w Polsce, w której wykonuje się rutynowo laparoskopowe pobranie nerki do przeszczepu od żywego dawcy.